
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

EXPTE Nº: CS/9999/1100911696/19/PA     (280) 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

         
 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del Suministro de 
MEDICAMENTOS CITOSTÁTICOS DE ADMINISTRACIÓN PARENTERAL con destino a los centros 
sanitarios dependientes del Servicio Murciano de Salud., 
 

 Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la Junta de contratación, así como la 
relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el procedimiento por cada una 
de ellas, en el Anexo I que se adjunta a esta resolución. 

  
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación 

requerida conforme la normativa aplicable y han constituido la garantía definitiva 
correspondiente.  
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, 
por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del 
Servicio Murciano de Salud 

 
RESUELVO 

 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente citado de 
Suministro de MEDICAMENTOS CITOSTÁTICOS DE ADMINISTRACIÓN PARENTERAL con destino a los 
centros dependientes del Servicio Murciano de Salud  
 
 Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido admitidas 
para su ponderación, es la siguiente:  
 

 

ACCORD HEALTHCARE,  S.L.U. 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 

JANSSEN CILAG, S.A. 

KERN PHARMA, S.L. 

LABORATORIO STADA, S.L. 

LABORATORIOS TILLOMED SPAIN S.L.U. 

MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS, S.L..  

PFIZER, S.L.U 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

9/
20

20
 1

3:
17

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

24
5c

c-
01

7c
-7

d2
a-

fe
95

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 
REDDY PHARMA IBERIA,  S.A. 

SANDOZ FARMACÉUTICA,  S.A. 

SANOFI-AVENTIS, S.A. 

TEVA PHARMA, S.L. 

VISO FARMACEUTICA, S.L.U. 

  
  

          Tercero: Adjudicar el presente expediente, conforme a la propuesta efectuada por la Junta de 
Contratación, a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y oferta se indican  a continuación:  
 
 

 
 
EMPRESA 

 
LOTE 

 
CÓDIGO 

 
Denominación 

 
PR Oferta 
sin iva 

 
Puntuac 
técnica 

 
Puntuac 
precio 

 
Otros 
criterios 

 
TOTAL 

ACCORD 
HEALTHCARE, SLU 

1 99133104 BENDAMUSTINA VIAL 
(todas las presentaciones 
disponibles) 

 
38.160,00 29,00 34,59 8,00 71,59 

ACCORD 
HEALTHCARE, SLU 

2 99133066 BORTEZOMIB VIAL (todas 
las presentaciones 
disponibles) 

127.400,00 25,00 38,44 13,00 76,44 

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S.A.U. 

3 99133067 BUSULFAN 60 MG (6 
MG/ML) VIAL 

54.050,00 30,00 40 13,00 83,00 

PFIZER, SLU 4 99133068 CARBOPLATINO 450 MG 
(10MG/ML)  VIAL 

 
68.400,00 

22,00 40 23,00 85,00 

TEVA PHARMA, S.L.
   

6 99133070
 
  

CLOFARABINA 20 MG (1 
MG/ML) VIAL 20.000,00 38,79 19,00 19,00 76,79 

PFIZER, SLU 8 99133072 DOXORUBICINA  50MG 
VIAL 

42.756,00 16,00 11,48 7,00 34,48 

SANDOZ 
FARMACÉUTICA, 
S.A. 

9 99133073 ETOPOSIDO 100 MG VIAL  
7.176,00 19,00 0,67 21,00 40,67 

SANDOZ 
FARMACÉUTICA, 
S.A. 

 99133074 ETOPOSIDO 200 MG VIAL  
13.754,00 19,00 0,67 21,00 40,67 

ACCORD 
HEALTHCARE, SLU
   

11 99133076 GEMCITABINA  VIAL 
(todas las presentaciones 
disponibles) 

124.020,00 29,00 5 9,00 43,00 

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S.A.U. 

12 99133077 IRINOTECAN 300 MG 
(20MG/ML) VIAL 

5.934,00 25,00 16,12 12,00 53,12 

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S.A.U. 

 99133078 IRINOTECAN 500 MG 
(20MG/ML) VIAL 

42.570,00 25,00 16,12 12,00 53,12 

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S.A.U. 

14 99133081 PACLITAXEL  6MG/ML 
VIAL 16,7ML  

53.960,00 30,00 1,29 14,00 45,29 

FRESENIUS KABI 
ESPAÑA, S.A.U. 

 99133082 PACLITAXEL  6MG/ML 
VIAL 50 ML   

68.880,00 30,00 1,29 14,00 45,29 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

9/
20

20
 1

3:
17

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

24
5c

c-
01

7c
-7

d2
a-

fe
95

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

 
  
    Cuarto .- Declarar desiertos los lotes 5, 7, 10, 13, 15. 
 

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, publicarse en el 
Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 
correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 
de la LCSP. 
 

Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso especial en materia 
de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en 
el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, en el plazo de QUINCE 
DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, 
conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

 
        Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales de la 
jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente al de 
la notificación de la presente Resolución. 

 
 

       LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN DEL 
    SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

María Auxiliadora Moreno Valls 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 

reclamaciones:https://sedeminhap.gob.es/es-S/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

9/
20

20
 1

3:
17

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

24
5c

c-
01

7c
-7

d2
a-

fe
95

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

ANEXO I 

 

 
EMPRESA LOTE CÓDIGO Material 

Precio. Licit. 
Sin iva 

Precio. Oferta 
sin iva 

Puntuación 
Precio 

 

Puntuac 
técnica 

Otros 
Criterios 

 
Total: 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 1 99133104 BENDAMUSTINA VIAL 0,5 0,212 34,59 29 8 71,59 

REDDY PHARMA IBERIA, SAU 1 99133104 BENDAMUSTINA VIAL 0,5 0,167 40 17 6 63,00 

VISO FARMACEUTICA S.L.U. 1 99133104 BENDAMUSTINA VIAL 0,5 0,24 31,23 16 18 65,23 

MUNDIPHARMA 
PHARMACEUTICALS, S.L. 

1 99133104 BENDAMUSTINA VIAL 0,5 0,2136 34,4 17 8 59,40 

TEVA PHARMA, S.L. 2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 9 40 15 15 70,00 

LABORATORIO STADA, SLU 2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 45 0 15 13 28,00 

KERN PHARMA, SL 2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 22,85 24,61 21 4 49,61 

REDDY PHARMA IBERIA, SAU  2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 17 31,11 20 14 65,11 

JANSSEN CILAG, S.A. 2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 38,940171 6,73 18,5 10 35,23 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 2 99133066 BORTEZOMIB VIAL 45 10,4 38,44 25  13 76,44 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 3 99133067 BUSULFAN 60 MG (6 
MG/ML) VIAL 

160,597511 115 40 30 13 83,00 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 3 99133067 BUSULFAN 60 MG (6 
MG/ML) VIAL 

160,597511 160,6 0 28 17 45,00 

PFIZER, SLU 4 99133068 CARBOPLATINO 450 MG 
(10MG/ML)  VIAL 

15 9 40 22 23 85,00 

SANOFI-AVENTIS, S.A. 6 99133070 CLOFARABINA 20 MG (1 
MG/ML) VIAL 

720,02 390 40 19 16 75,00 

TEVA PHARMA, S.L. 6 99133070 CLOFARABINA 20 MG (1 
MG/ML) VIAL 

720,02 400 38,79 19 19 76,79 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 8 99133072 DOXORUBICINA  50MG 
VIAL 

5,4 13,65 0 30 12 42,00 

PFIZER, SLU 8 99133072 DOXORUBICINA  50MG 
VIAL 

5,4 5,09 11,48 16 7 34,48 

SANDOZ FARMACÉUTICA, S.A. 9 99133073 ETOPOSIDO 100 MG VIAL 3 2,99 0,67 19 21 40,67 

SANDOZ FARMACÉUTICA, S.A. 9 99133074 ETOPOSIDO 200 MG VIAL 6 5,98 0,67 19 21 40,67 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 11 99133076 GEMCITABINA  VIAL 0,012 0,0117 5 29 9 43,00 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 12 99133078 IRINOTECAN 500 MG 
(20MG/ML) VIAL 

21,50 19,80 16,12 25 12 53,12 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 12 99133077 IRINOTECAN 300 MG 
(20MG/ML) VIAL 
  

14,20 12,90 16,12 25 12 53,12 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 12 99133078 IRINOTECAN 500 MG 
(20MG/ML) VIAL 

21,50 21,35 1,33 28 16 45,33 

ACCORD HEALTHCARE, SLU 12 99133078 IRINOTECAN 500 MG 
(20MG/ML) VIAL 

14,20 14,14 1,33 28 16 45,33 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 14 99133081 PACLITAXEL  6MG/ML 
VIAL 16,7ML 

7,15 7,1 1,29 30 14 45,29 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 14 99133082 PACLITAXEL  6MG/ML 
VIAL 50 ML   

16,5 16,4 1,29 30 14 45,29 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

9/
20

20
 1

3:
17

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

24
5c

c-
01

7c
-7

d2
a-

fe
95

-0
05

05
69

b6
28

0


